館林まちなか市民会議 2011

第 123 回 まち研リーダー等会議録
平成 22 年度活動テーマ“新たな一年”

                   と き  平成 23 年 1 月 14 日（金）19：00～

             ところ  鷹匠町長屋門

              幹 事  まちなか市民会議【進行 三田：書記 猪俣】

出席者

 まちなか市民会議：２ ガイトーメイファ：１  ロマンロード：１

花水木     ：０ チュンタン   ：１

 事務局：（市民協働課）４ （商工課）１ （商工会議所）１

１．報告事項

（１） 第 76 回下町夜市 1 月 15 日（土）  （下町通り商店街振興組合：三田）

   平成 23 年 5月頃まで橋の架け替え工事のため会場を下町駐車場周辺の集約。

（２）まちなかふれあい倶楽部              （支援事務局：福島）

  ・あったか編み物講座           2 月 3日（木） 午前 10時

  ・コサージュ講座                2 月 23 日（水）午前 10時

    ※場所はいずれもＴＭ２１ふれあい広場

（３）今月の各グループブログ更新状況【12月 17 日～1月 13 日まで】（幹事グループ）

  まちなか市民会議０回、ガイトーメイファ０回、ロマンロード０回、花水木０回

  チュンタン０回、鷹匠町長屋門１回

（４）その他

２．各グループからの報告依頼事項

●まちなか市民会議：三田

 1月 13日例会開催。3月の報告会のパワーポイント資料プレゼン及び意見交換をし

た。オブザーバーとして 2名参加。視察研修企画を検討中。

●ガイトーメイファ：中村

 特に報告事項無し。

●ロマンロード：長友

 活動 10年を振り返る企画を検討中。

●花水木：早川

・環境賞の受賞について

館林環境賞授賞式に谷田川リーダー参加。賞状と副賞（絵画）披露。

●チュンタン：三條

・まちピカ 2月 5日（土）午前 6 時 50分 鷹匠町長屋門集合

   皆様の参加をお願いしたい。

館林まちなか市民会議 2011

３．協議事項

（１）年度末総決算事業について        （まちなか市民会議:三田）資料１

 ①三田さんからパワーポイント資料によるプレゼンテーション。

 前半：まち研の取組みや下町夜市開催までの紹介。（一中プレゼン時の資料使用）

 後半：館林市の中心市街地を取り巻く現状と課題について

プレゼンテーションの後に猪俣が進行し参加メンバーから感想とアドバイスをもら

う。長友･中村（研）・三條・渡辺・多田・福島より感想があったが、大枠で賛成し、

詳細については今後の日程の中で調整し、最終的な判断は報告者の三田さんが決める

ことで協議終了。

決定した内容→事業名：まち研発足 10 周年記念 中心市街地活性化講演会

定員:100 名程度 案内状の作成送付は 1 月中にまち研 ML 等で参加者を募集。

市外からの参加者のみ事前申し込みをしてもらう

（２）平成 23年度役員選出について          （まちなか市民会議:三田）

       (平成 22 年度)

代表幹事 長友

        会計   増山 鈴木

        監査   岩瀬 三條

※各グループ毎に例会の中で検討し、次回以降のリーダー等会議で選出する。

（３）平成 23年度活動テーマについて             （幹事グループ）
平成 13 年度「まずやってみよう！試行の１年」

     平成 14 年度「つながりの１年」

     平成 15 年度「ひろがりの１年」

     平成 16 年度「深まりの１年」

     平成 17 年度「最適化(デフラグ)の１年」

     平成 18 年度「こだわりと進化の 1年～館林らしさと、成果に向けて～」

          平成 19 年度「自立の 1年」

     平成 20 年度「まとまりの１年」

          平成 21 年度「変化の１年」

     平成 22 年度「新たな１年」

※各グループ毎に例会の中で検討し、次回以降のリーダー等会議で協議する。

（４）東西駅前広場連絡通路運営協議会の意見集約報告（まちなか市民会議：中村）

資料２

協議会委員でもある中村さんより資料と同会の説明があり、「東西連絡通路の運営に

ついては、館林駅西口の開発構想が見えないと具体的なプロセスが考えにくいので早

い機会に市役所担当課より情報の開示をお願いした。」旨の意見が出た。

（５）その他

   無し。

４．その他

  平成 23 年 1月 15 日、鷹匠町長屋門において「餅つき大会」開催。

  主催：大手町あゆみ子ども会育成会・大手町区 長屋門スタッフ福島報告

・次回 第 124 回リーダー等会議 2 月 25 日（金）午後 7 時  会場：長屋門

■ 幹事  1.2 月  まちなか市民会議⇒ 3.4 月 ロマンロード⇒ 5.6 月 花水木

⇒ 7.8 月 チュンタン⇒ 9.10 月 ガイトーメイファ